
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN KON RẪY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Rẫy, ngày          tháng        năm 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày 11/08/2022  

của UBND huyện về mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ vốn đầu tư phát triển, 

vốn sự nghiệp nguồn ngân sách Trung ương; mức vốn đầu tư phát triển 

nguồn ngân sách địa phương đối ứng thực hiện các Chương trình mục  

tiêu quốc gia năm 2022 trên địa bàn huyện Kon Rẫy 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Quyết số Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày 11/08/2022 của 

UBND huyện về mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ vốn đầu tư phát triển, vốn sự 

nghiệp nguồn ngân sách Trung ương; mức vốn đầu tư phát triển nguồn ngân 

sách địa phương đối ứng thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 

2022 trên địa bàn huyện Kon Rẫy; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 9/5/2023 của HĐND huyện về 

việc điều chỉnh nội dung thực hiện Vốn sự nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

năm 2022; 

 Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện (tại Tờ trình số 

51/TTr-TCKH ngày 09/5/2023). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày 11/08/2022 của 

UBND huyện về mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ vốn đầu tư phát triển, vốn sự 

nghiệp nguồn ngân sách Trung ương; mức vốn đầu tư phát triển nguồn NSĐP 

đối ứng thực hiện các CTMTQG năm 2022 trên địa bàn huyện Kon Rẫy, cụ thể:  

Điều chỉnh giảm kinh phí thực hiện các nội dung “Tổ chức bảo tồn văn 

hóa phi vật thể: 27.000.000 đồng; Tổ chức lớp tập huấn, truyền dạy, câu lạc bộ: 

16.000.000 đồng; Tổ chức hoạt động thi đấu thể thao truyền thống các dân tộc 

thiểu số: 24.000.000 đồng”; tăng nguồn kinh phí thực hiện “Hỗ trợ hoạt động 

cho đội văn nghệ truyền thống: 67.000.000 đồng’’ thuộc Dự án 6 - Bảo tồn, phát 

huy giá trị văn hoá truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát 

triển du lịch của CTMTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi năm 2022.  



2 
 

(Có phụ lục I chi tiết kèm theo) 

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày 

11/08/2022 của UBND huyện về mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ vốn đầu tư phát 

triển, vốn sự nghiệp nguồn ngân sách Trung ương; mức vốn đầu tư phát triển 

nguồn ngân sách địa phương đối ứng thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc 

gia năm 2022 trên địa bàn huyện Kon Rẫy. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thông báo chi tiết kế hoạch 

vốn cho đơn vị có tên tại Điều 1 Quyết định này; phối hợp với các đơn vị có liên 

quan hướng dẫn chủ đầu tư triển khai thực hiện theo quy định. 

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện có 

trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn vốn đúng mục đích và thanh, quyết toán 

đúng quy định. Định kỳ hàng tháng, quý và cả năm báo cáo tình hình thực hiện 

và giải ngân nguồn vốn trên về Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện để tổng hợp, 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng Phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện; Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và 

Truyền thông huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Thủ trưởng các đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.                                                                                                        
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực Huyện ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND huyện (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

   Võ Văn Lương 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤC LỤC I 

PHỤ LỤC ĐIỀU CHỈNH DỰ ÁN 6 - CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA PHÁT TRIỂN KT-XH 

VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND  ngày         /        /2023 của Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy) 

      
ĐVT: Đồng 

TT  Đơn vị thực hiện/ Nội dung  

 Kinh phí 

giao theo 

giao tại QĐ 

số 484/QĐ-

UBND ngày 

11/8/2022 

của UBND 

huyện  

 Kinh phí điều chỉnh đợt này 

 Tổng kinh phí 

thực hiện sau 

khi điều chỉnh  

Đơn vị thực hiện  Ghi chú  
 Điều chỉnh 

tăng (+)  

 Điều chỉnh 

giảm (-)  

(1) (2) (3) (4) (5)  (6)=(3)+(4)+(5)  
 

(7) 

1 
Chương trình MTQG phát triển KTXH vùng đồng 

bào DTTS và miền núi 
107,000,000 67,000,000 -67,000,000 107,000,000 

  

- 
Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hoá truyền 

thống tốt đẹp của các DTTS gắn với phát triển du 

lịch 

107,000,000 67,000,000 -67,000,000 107,000,000 

Trung tâm Văn 

hóa - Thể thao - 

Du lịch và 

Truyền thông 

huyện 

 

 
+ Tổ chức bảo tồn các loại hình văn hóa phi vật thể 27,000,000 

 
-27,000,000 

  

 
+ Tổ chức lớp tập huấn, truyền dạy, câu lạc bộ 16.000.000 

 
-16,000,000 

  

 
+ Hỗ trợ hoạt động cho đội văn nghệ truyền thống 40,000,000 67,000,000 

 
107,000,000 

 

 

+ Tổ chức hoạt động thi đấu thể thao truyền thống các 

dân tộc thiểu số 
24,000,000 

 
-24,000,000 

  

 


		2023-05-16T13:58:33+0700


		2023-05-16T14:14:10+0700


		2023-05-16T14:14:10+0700


		2023-05-16T14:14:10+0700


		2023-05-16T14:14:10+0700


		2023-05-16T14:14:10+0700




